Diário Oficial Eletrônico  n. 10.857 9 de junho de 2022 Página 172

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 86/2022 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2018

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ES-
TADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2018 – SAD/SEJUSP/PMMS/
CFSD, de 4 de abril de 2018, tornam público, para conhecimento dos interessados, o cumprimento da ordem ju-
dicial em favor da candidata FABIANA ARIADY ARISTIMUNHA DE OLIVEIRA, autos 0811852-07.2021.8.12.0110,
sentença definitiva, observando-se:

1. Fica declarado nulo o ato administrativo que excluiu a autora do certame público;
2. Fica a autora declarada APTA no “teste de flexão de braços no solo (exercício de apoio)”, consis-

tente da fase IV exame de capacidade física;
3. Por consequência sua inclusão no rol dos aprovados no Concurso Público de Provas para Ingresso

no Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2018,
com sentença definitiva.

INSCRIÇÃO NOME CPF VAGA PONTO NÚMERO DOS AUTOS

435534 FABIANA ARIADY ARISTI-
MUNHA DE OLIVEIRA 360.273.038-75 Negro 54 0811852-07.2021.8.12.0110

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

MARCOS PAULO GIMENEZ - CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 11/2022 – SAD/SEDHAST

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEDHAST, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS
CARREIRAS GESTÃO DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA E CIDADANIA E GESTÃO DE AÇÕES DE DEFESA DO

CONSUMIDOR, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E TRABALHO – SEDHAST

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e a SECRETÁRIA DE ESTADO DE
DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEDHAST, de 12 de abril de 2022, tornam público, para conhecimento dos
interessados, conforme Anexo Único, o extrato dos resultados dos recursos interpostos pelos candidatos, relativos
aos Gabaritos Oficiais Preliminares da Fase I - Prova Escrita Objetiva.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos,

Assistência Social e Trabalho

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 11/2022 – SAD/SEDHAST

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEDHAST, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS
CARREIRAS GESTÃO DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA E CIDADANIA E GESTÃO DE AÇÕES DE DEFESA DO
CONSUMIDOR, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E TRABALHO – SEDHAST

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.857 9 de junho de 2022 Página 173

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EXTRATOS DOS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS, RELATIVOS AOS
GABARITOS OFICIAIS PRELIMINARES DA FASE I - PROVA ESCRITA OBJETIVA

Inscrição Nome Cargo Questões Objetos
de Recurso Recursos

790088 Polyana Bozzano Rosa Gomes
Gestor de Ações Sociais -

Pedagogia 56 DEFERIDO
780704 Sandro Ferreira dos Santos Fiscal de Relações de Consumo 55 DEFERIDO

794249
Amanda Kethleen Marques de
Oliveira

Gestor de Ações Sociais -
Nutrição 56 DEFERIDO

785763
Leticia Aparecida Panhoti
Ribeiro

Gestor de Ações Sociais -
Pedagogia 56 DEFERIDO

780506
Sandra Elaine Rezende
Gonçalves

Gestor de Ações Sociais -
Serviço Social 56 DEFERIDO

784685
Cássia Mirella Muniz
Cavalcante Gestor de Relações de Consumo 55 DEFERIDO

781354 Érica Schön Galeano Gestor de Relações de Consumo 55 DEFERIDO

793409 Jozileni Maciel de Oliveira
Gestor de Ações Sociais -

Serviço Social 52 PREJUDICADO

780506
Sandra Elaine Rezende
Gonçalves

Gestor de Ações Sociais -
Serviço Social 52 DEFERIDO

785262
Andreia Rodovalho Borges
Batista Fiscal de Relações de Consumo 51 PREJUDICADO

784802 Luiz Felipe Minussi da Silva Fiscal de Relações de Consumo 51 DEFERIDO
788205 Sandey Andrade Pereira Alves Fiscal de Relações de Consumo 51 DEFERIDO
780704 Sandro Ferreira dos Santos Fiscal de Relações de Consumo 51 DEFERIDO
788205 Sandey Andrade Pereira Alves Fiscal de Relações de Consumo 63 DEFERIDO

784685
Cássia Mirella Muniz
Cavalcante Gestor de Relações de Consumo 51 PREJUDICADO

781354 Érica Schön Galeano Gestor de Relações de Consumo 51 PREJUDICADO

793002
Talita Carvalhaes de Mattos
Paixão da Silva Gestor de Relações de Consumo 51 DEFERIDO

793725 José Henrique Prado
Gestor de Ações Sociais -

Antropologia 52 PREJUDICADO

793725 José Henrique Prado
Gestor de Ações Sociais -

Antropologia 52 PREJUDICADO

794249
Amanda Kethleen Marques de
Oliveira

Gestor de Ações Sociais -
Nutrição 52 DEFERIDO

793096 Ana Paula Frade Araújo Couto
Gestor de Ações Sociais -

Pedagogia 52 DEFERIDO

792212 Aline Cantini Ibarra
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 52 PREJUDICADO

781478
Allan Kelvin Mansano de
Almeida

Gestor de Ações Sociais -
Psicologia 52 PREJUDICADO

779270 Giovanna Schubach Savelli
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 52 PREJUDICADO

782387 Jéssica de Freitas Firmino
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 52 PREJUDICADO

795037 Nair Martins Rocha
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 52 PREJUDICADO

785253 Felipe de Morais Rodrigues
Gestor de Ações Sociais -

Sociologia 52 PREJUDICADO

785253 Felipe de Morais Rodrigues
Gestor de Ações Sociais -

Sociologia 71 PREJUDICADO

792546 Alan Petersson Ojeda Ferreira
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 56 DEFERIDO

781478
Allan Kelvin Mansano de
Almeida

Gestor de Ações Sociais -
Psicologia 56 DEFERIDO

779270 Giovanna Schubach Savelli
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 56 DEFERIDO

782387 Jéssica de Freitas Firmino
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 56 DEFERIDO

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.857 9 de junho de 2022 Página 174

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Cargo Questões Objetos
de Recurso Recursos

792212 Aline Cantini Ibarra
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 70 DEFERIDO

779270 Giovanna Schubach Savelli
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 70 DEFERIDO

782387 Jéssica de Freitas Firmino
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 70 DEFERIDO

782561 Ludmily Diaz Soares da Cruz
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 70 DEFERIDO

795037 Nair Martins Rocha
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 70 DEFERIDO
783588 Hederson da Silva Magalhaes Fiscal de Relações de Consumo 15 INDEFERIDO
788205 Sandey Andrade Pereira Alves Fiscal de Relações de Consumo 68 INDEFERIDO

782187 Pedro Augusto dos Santos
Assistente de Relações de

Consumo 23 INDEFERIDO

785763
Leticia Aparecida Panhoti
Ribeiro

Gestor de Ações Sociais -
Pedagogia 42 INDEFERIDO

793096 Ana Paula Frade Araújo Couto
Gestor de Ações Sociais -

Pedagogia 37 INDEFERIDO

785763
Leticia Aparecida Panhoti
Ribeiro

Gestor de Ações Sociais -
Pedagogia 13 INDEFERIDO

790088 Polyana Bozzano Rosa Gomes
Gestor de Ações Sociais -

Pedagogia 11 INDEFERIDO

785763
Leticia Aparecida Panhoti
Ribeiro

Gestor de Ações Sociais -
Pedagogia 23 INDEFERIDO

781354 Érica Schön Galeano Gestor de Relações de Consumo 58 INDEFERIDO

781333 Luana Rodrigues Pereira
Assistente de Relações de

Consumo 8 INDEFERIDO
788205 Sandey Andrade Pereira Alves Fiscal de Relações de Consumo 42 INDEFERIDO

793725 José Henrique Prado
Gestor de Ações Sociais -

Antropologia 44 INDEFERIDO

785262
Andreia Rodovalho Borges
Batista Fiscal de Relações de Consumo 60 INDEFERIDO

788205 Sandey Andrade Pereira Alves Fiscal de Relações de Consumo 60 INDEFERIDO

782187 Pedro Augusto dos Santos
Assistente de Relações de

Consumo 8 INDEFERIDO

793409 Jozileni Maciel de Oliveira
Gestor de Ações Sociais -

Serviço Social 68 INDEFERIDO

784685
Cássia Mirella Muniz
Cavalcante Gestor de Relações de Consumo 70 INDEFERIDO

793096 Ana Paula Frade Araújo Couto
Gestor de Ações Sociais -

Pedagogia 5 INDEFERIDO
779205 Flavio Cardoso da Silva Fiscal de Relações De Consumo 45 INDEFERIDO
788205 Sandey Andrade Pereira Alves Fiscal de Relações de Consumo 45 INDEFERIDO
787691 Angélica Alves Farina Gestor de Relações de Consumo 45 INDEFERIDO

793002
Talita Carvalhaes de Mattos
Paixão da Silva Gestor de Relações de Consumo 45 INDEFERIDO

785262
Andreia Rodovalho Borges
Batista Fiscal de Relações de Consumo 61 INDEFERIDO

785763
Leticia Aparecida Panhoti
Ribeiro

Gestor de Ações Sociais -
Pedagogia 58 INDEFERIDO

785763
Leticia Aparecida Panhoti
Ribeiro

Gestor de Ações Sociais -
Pedagogia 59 INDEFERIDO

790088 Polyana Bozzano Rosa Gomes
Gestor de Ações Sociais -

Pedagogia 59 INDEFERIDO

792546 Alan Petersson Ojeda Ferreira
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 59 INDEFERIDO

785253 Felipe de Morais Rodrigues
Gestor de Ações Sociais -

Sociologia 59 INDEFERIDO

785763
Leticia Aparecida Panhoti
Ribeiro

Gestor de Ações Sociais -
Pedagogia 35 INDEFERIDO

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.857 9 de junho de 2022 Página 175

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Cargo Questões Objetos
de Recurso Recursos

792212 Aline Cantini Ibarra
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 63 INDEFERIDO

784580 Giovana da Luz de Oliveira
Gestor de Ações Sociais -

Psicologia 63 INDEFERIDO

791330 Helena Chulli Vieira
Gestor de Ações Sociais -

Nutrição 63 INDEFERIDO

793096 Ana Paula Frade Araújo Couto
Gestor de Ações Sociais -

Pedagogia 67 INDEFERIDO

791760 Bruno Alex Rios dos Santos
Gestor de Ações Sociais -

Nutrição 67 INDEFERIDO
791256 Carolina Bortolotto Machado Gestor de Relações de Consumo 74 INDEFERIDO

785763
Leticia Aparecida Panhoti
Ribeiro

Gestor de Ações Sociais -
Pedagogia 66 INDEFERIDO

782187 Pedro Augusto dos Santos
Assistente de Relações de

Consumo 60 INDEFERIDO

EDITAL n. 12/2022 – SAD/SEDHAST
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEDHAST, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS

CARREIRAS GESTÃO DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA E CIDADANIA E GESTÃO DE AÇÕES DE DEFESA DO
CONSUMIDOR, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA

SOCIAL E TRABALHO – SEDHAST

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e a SECRETÁRIA DE ESTADO DE
DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEDHAST, de 12 de abril de 2022, tornam público, para conhecimento dos
interessados, os Gabaritos Oficiais Definitivos da Fase I - Prova Escrita Objetiva, conforme Anexo Único deste
Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE JUNHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ELISA CLEIA PINHEIRO RODRIGUES NOBRE
Secretária de Estado de Direitos Humanos,

Assistência Social e Trabalho

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 12/2022 – SAD/SEDHAST

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEDHAST, PARA PROVIMENTO DE CARGOS DAS
CARREIRAS GESTÃO DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA E CIDADANIA E GESTÃO DE AÇÕES DE DEFESA DO
CONSUMIDOR, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E TRABALHO – SEDHAST

GABARITOS OFICIAIS DEFINITIVOS DA FASE I - PROVA ESCRITA OBJETIVA
FISCAL DE RELAÇÕES DE CONSUMO

Q01 Q02 Q03 Q04 Q05 Q06 Q07 Q08 Q09 Q10
E C C E B C A A D E

Q11 Q12 Q13 Q14 Q15 Q16 Q17 Q18 Q19 Q20
D E B C B C C B A C

Q21 Q22 Q23 Q24 Q25 Q26 Q27 Q28 Q29 Q30
E B E A B C E B D B

Q31 Q32 Q33 Q34 Q35 Q36 Q37 Q38 Q39 Q40
B E A A A E B C B B

Q41 Q42 Q43 Q44 Q45 Q46 Q47 Q48 Q49 Q50
B D C B C A D A E D

Q51 Q52 Q53 Q54 Q55 Q56 Q57 Q58 Q59 Q60
* B C D * D D E A C

Q61 Q62 Q63 Q64 Q65 Q66 Q67 Q68 Q69 Q70
D E * B C B C A E E

Q71 Q72 Q73 Q74 Q75 Q76 Q77 Q78 Q79 Q80
D C A B D C A E A E